
 

Holešovská únikovka  

 

Každý z nás už měl v ruce knihu příběhů a dobrodružství spolužáků ze školy čar a kouzel 

v Bradavicích. Na „ÚNIKOVKU“, kterou pro nás na úterý letošních Velikonoc připravili 

pracovníci Městské knihovny v Holešově, jsme byli všichni hodně zvědaví. Někteří se těšili, 

někteří i trochu báli.  

Únikovka funguje tak, že je skupina lidí uzavřená v místnosti a pomocí rozluštění šifer se musí 

v časovém limitu dostat ven. V tom jsme měli jasno. Do neznámého prostředí starého sálu 

v kině Svět v Holešově jsme vyrazili s odvahou. Nikoho z nás ale nenapadlo, že se za 

zamčenými dveřmi ocitneme přímo v Nebelvírské společenské místnosti. Dobré rady před 

startem: „Všechno je důležité! Mějte oči a uši otevřené! Nic, co je pevně zavřené, neotvírejte 

silou! Spolupracujte! Každý sám se ven nedostane!“ A to je jako všechno?! Cvak, zamčeno, čas 

běží. 

V neznámém prostředí jsme byli ze začátku bezradní. Na to, že je potřeba najít a přečíst staré 

pergameny, splnit v nich skryté úkoly, získat kód pro otevření zámků, které ukrývají kameny 

a ještě překonat mnoho dalších nástrah…Tak na to jsme nakonec společně přišli. Získali přístup 

ke klíči z místnosti. A unikli. Jedna skupina včas, dvě až po limitu. Ale nevzdali jsme to! A to je 

důležité. Ne každý sám, ale společně jsme nástrahy překonali. Odměnou nám byla radost 

z úspěchu a na památku klíč k tajemné komnatě. Jako bonus pak mohly týmy, které už byly 

úspěšně venku, sledovat snažení další skupiny spolužáků přenášené kamerou na monitoru 

pořadatelů.  

A dobré rady pro příště? Pozorně vše propátrej. Každý je v něčem dobrý. Pomáhej 

a spolupracuj. Manuální zručnost a přesnost se fakt hodí při zadávání číselných kódů do 

zámků.  

Do školy jsme se vrátili plni nových dojmů, všechno jsme společně probrali. Těšíme se na další 

únikovku v novém prostředí. Pořadatelům patří naše velké poděkování. Připravili jste to 

skvěle. 

Víc ale neprozradíme. Snad jen doporučení pro všechny, kdo to nezkusili: „Jděte do toho, 

protože to za to stojí!“ 

 

Žáci druhého stupně Odborného učiliště a Základní školy Holešov 

 


